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Farbe	 komplett 4-farbig

Auflage 	 7.000 Exemplare

Verteiler	 kostenlos als POSTAKTUELL  
	 an alle Haushalte

Technische Angaben
Größe	 DIN A4 (210 x 297 mm)
Satzspiegel	 190 x 272 mm
Spaltenzahl	 3
Anzeigenbreite	 1-spaltig 	 =   60,0 mm
	 1,5-spaltig 	 =   92,5 mm
	 2-spaltig 	 = 125,0 mm
	 3-spaltig 	 = 190,0 mm

Anzeigenpreise  für alle Innenseiten
(mm-Preis pro Spalte)	
	 einfarbig		  € 1,50
	 mehrfarbig		  € 1,85

Anzeigenpreise für Rück- u. Titelseite
Rückseite U4 (21 x 29,7 cm)		  € 600,00
Titelseite  U1 (190 x 52 mm)		  € 350,00

Rabatte	 Bei einem Abschluss über fünf 		
	 Anzeigen 5 % pro Anzeige.

	 Kombi-Anzeige mit „Elbe-Göhrde 	
	 Magazin“ (selbe Anzeige) 10 % pro 	
	 Anzeige.

Beilagen	 Siehe Preisliste „Beilagen“	

Alle Preise gelten zzgl. 19% Mehrwertsteuer.

Datenformate 
	 PDF, EPS, AI, PSD, JPG 	

Bei Formatüberhängen wird eine Anschnittzugabe von je 
3 mm benötigt.

Digitale Fotos müssen in der Ausgabegröße mind. 200 dpi 
haben. Eine Autorenangabe ist erforderlich, ebenso eine 
schriftliche Bestätigung des vorliegenden  
Urheberrechts beim Einsender.

Technik-Hotline	 05851 97960-12

Platzierung	
Platzierungen von Anzeigen auf bestimmten Plätzen kön-
nen gegen einen Preisaufschlag von 5 % pro Anzeige zum 
Grundpreis vereinbart werden. 

Kostenfreie Platzierungswünsche werden nur nach 
Verfügbarkeit erfüllt. Bei Nichteinhaltung besteht kein 
Anspruch auf Preisnachlass.
                                                     

Bitte wenden



Anzeigenpreisliste gültig ab 15.03.2025

Beispiele für alle Innenseiten (Originalgröße).   Spaltenbreite: 60 mm

Alle Preise zuzüglich 19 % Mehrwertsteuer.

1 - spaltig x 40 mm hoch 

einfarbig     = € 60,00  (1,50/mm)

mehrfarbig = € 74,00  (1,85/mm)
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1 - spaltig x 80 mm hoch 

einfarbig     = € 120,00   (1,50/mm)

mehrfarbig = € 148,00   (1,85/mm)

3 - spaltig x 40 mm hoch = 120 mm

einfarbig     = € 180,00   (1,50/mm)

mehrfarbig = € 222,00   (1,85/mm)

3 - spaltig x 80 mm hoch = 240 mm

einfarbig      = € 360,00   (1,50/mm) 
mehrfarbig  = € 444,00   (1,85/mm)

2 - spaltig x 40 mm hoch = 80 mm

einfarbig     = € 120,00   (1,50/mm)

mehrfarbig = € 148,00   (1,85/mm)

2 - spaltig x 80 mm hoch = 160 mm

einfarbig     = € 240,00   (1,50/mm)

mehrfarbig = € 296,00   (1,85/mm)

1,5 - spaltig x 60 mm hoch = 90 mm

einfarbig     = € 135,00   (1,50/mm) 
mehrfarbig = € 166,50   (1,85/mm)
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Individuelle Größen sind selbstverständlich möglich.
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